中国图书馆学会

中国图书馆学会、国家图书馆关于开展
“我心中的一本好书”优秀图书
推荐活动的通知

各公共图书馆：
为迎接中华人民共和国成立70周年，让群众通过读书分享，去借阅更多高品质的图书，感受新中国成立七十年来在中国共产党的坚强领导下，我国社会面貌和人民生活发生翻天覆地变化的美好景象，受文化和旅游部公共服务司委托，中国图书馆学会和国家图书馆拟举办“我心中的一本好书”优秀图书推荐活动。具体事项通知如下：
一、活动主题
[bookmark: _Hlk14640641]诵读时代经典  助力圆梦中华
二、组织机构
指导单位：文化和旅游部公共服务司
主办单位：中国图书馆学会、国家图书馆
承办单位：四川省图书馆
三、活动内容
读者通过“我心中一本好书”微信小程序向公众推荐新中国成立后出版的优秀图书，突出知识性、趣味性和互动性。推荐图书的体裁不限，但必须是新中国成立后国内出版社的正式出版物，思想导向正确，从宏观或微观上反映新中国改革发展成就和人民生活美好变化的优秀图书，且在国内外有较大影响力。讲述人可以自主选择角度进行推介，语言要有感染力且富有生活气息，让群众通过读书分享活动提高阅读兴趣，并感受新中国成立七十年以来在中国共产党的坚强领导下，中国从贫穷走向富强，社会面貌和人民生活发生翻天覆地变化的美好景象。
四、参与活动方式
（一）线上自助推荐图书
1.四川省图书馆搭建“我心中的一本好书”优秀图书推荐活动专属微信小程序，读者可通过扫描下方二维码，或通过四川省图书馆微信公众号进入小程序，自助上传推荐好书视频。视频经过审核后在微信小程序及相关宣传平台上公开展示。
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\gh_8850fb748443_1280.jpg]
2.由四川省图书馆邀请各省市有一定代表性的推荐人组织拍摄视频以及相关图片文字资料。经审核后上传至腾讯网、中图学会网站、国家图书馆网站等媒体上播放。
3.视频时间：控制在两分钟内。
（二）审核与发布
四川省图书馆对“我心中一本好书”微信小程序的视频进行审核，审核通过后，在微信小程序上公开展示，并择优制作整体活动宣传片在腾讯网、中图学会网站、国家图书馆网站等媒体上播放。
五、活动时间
活动时间：2019年8月—10月
请各图书馆接到通知后，积极宣传，并通过自媒体，网络平台等平台进行展示和播放。广大读者通过微信小程序线上自助上传推荐图书视频，四川省图书馆负责视频审核。在“十一”前后掀起高潮，为迎接新中国成立70周年营造良好氛围。
六、活动成果
1.读者自主推荐的图书，经专家审核通过并公开展示后，将择优形成“诵读时代经典  助力圆梦中华——庆祝建国七十周年读者推荐系列丛书”结集出版。
2.有组织推荐的图书，形成一本“诵读时代经典  助力圆梦中华——庆祝建国七十周年读者推荐经典图书”，由中图学会组织出版或委托四川省图书馆出版。
3.在推荐图书视频中择优制作“诵读时代经典  助力圆梦中华——庆祝建国七十周年读者推荐经典图书”系列片，在各大平台播放。
七、活动联系
四川省图书馆 牟文兵
[bookmark: _GoBack]电话：028-86676557

                   中国图书馆学会
                    国家图书馆
                               2019年8月9日
image1.jpeg